
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 20. 03. 2024 

č. 5/2024 

                Jednání zahájeno v                   14:00     hodin 

                Jednání ukončeno v      16:00     hodin 

                Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Kladníčková, Edita Novysedláková, 

                                                                    Mgr. Alois Čechák, Bc. Pavel Kameník  
                Tajemnice                                  Ing. Jana Paštěková 

  

71/5       Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 5/2024. 

   -     Schváleno 5 hlasy    

 

72/5       Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá usnesení  
                jsou splněna nebo se plní.  
 

73/5       Rada města revokuje své usnesení č.270/19 ze dne 29.11.2023 (Rekonstrukce střechy  
               Společenského domu Břidličná). 
          -    Schváleno 5 hlasy    

 

74/5       Rada města schvaluje zpracování dokumentace pro provedení stavby na akci „Rekonstrukce 

               střechy Společenského domu Břidličná“ dle cenové nabídky číslo: 24/032a/FUN ze dne  

               20.02.2024 ASA expert a.s. Ostrava a schvaluje uzavření smlouvy s ASA expert a.s. Ostrava. 

       -       Schváleno 5 hlasy    

 

75/5       Rada města schvaluje zpracování dokumentace pro provedení stavby na akci „Rekonstrukce 

               Střech ZŠ Břidličná – pavilony C,F“ dle cenové nabídky číslo: 24/033a/FUN ze dne  

               20.02.2024 ASA expert a.s. Ostrava a schvaluje uzavření smlouvy s ASA expert a.s. Ostrava. 

         -      Schváleno 5 hlasy    
 

76/5       a) Rada města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč Domovu Vítkov,  
               p.o. k zajištění provozu sociální služby pro 1 občana města. 
        -      Schváleno 5 hlasy   

 

               b) Rada města schvaluje uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru  
               příspěvkové organizaci Domov Vítkov. 
        -      Schváleno 5 hlasy   

 

77/5       Rada města bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku od Linky bezpečí,  
               z.s., Praha a neschvaluje jeho poskytnutí z důvodu nedostatku finančních prostředků v  

               rozpočtu města. 

         -     Schváleno 5 hlasy   

 

78/5       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usnesení č. 40/3 ze dne 14.02. 
               2024 pacht části pozemku parc. č. 1231 (TTP) o výměře 300 m2 v k. ú. a obci Břidličná  
              z Břidličné za cenu 900 Kč/rok, za účelem zřízení zahrádky.   
      -        Schváleno 5 hlasy    

 



79/5       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM snesení č. 39/3 ze dne 14.02. 
               2024 pacht části pozemku parc. č. 2431 (zahrada) o výměře 500 m2 v k. ú. a obci Břidličná  
               Břidličné za cenu 1500 Kč/rok, za účelem zřízení zahrádky.  
       -       Schváleno 5 hlasy    

 

80/5       Rada města doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 341  
               (TTP) o výměře cca 300 m2 a v k.ú. a obci Břidličná. 
       -       Schváleno 5 hlasy    

 

81/5       Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
               Břemene a smlouvě o právu provést stavbu č.IE-12-8007685/VB/001. Dodatek č.1 řeší  
               změnu části ustanovení původní smlouvy uzavřené dne 2.5.2022 mezi budoucím  
               oprávněným firmou ČEZ Distribuce a.s. a budoucím povinným městem Břidličná.  
        -      Schváleno 5 hlasy    
 

82/5       Rada města schvaluje prominutí nájemného za pronájem tělocvičny na ulici Školní 178 v  
               Břidličné pro Hope House, z.s . Účel pronájmu - využití pro klienty nízkoprahového zařízení  
               pro děti a mládež, sportovní aktivity.   
      -        Schváleno 5 hlasy    

       

83/5       Rada města schvaluje uzavření Příkazní smlouvy O/20/2024 – Smlouvy o zabezpečení  
               žádosti o dotaci na projekt „Výstavba sběrného dvora“ s ARTENDER s.r.o., Velký Osek. 
       -       Schváleno 5 hlasy    

 

84/5       Rada města schvaluje nabídku na zabezpečení architektonické studie: „15 bytových  
               jednotek/domova s pečovatelskou službou“ a schvaluje uzavření Příkazní smlouvy O/25/2024, 
               s ARTENDER s.r.o., Velký Osek. 
       -       Schváleno 5 hlasy    

 

85/5      Rada města bere na vědomí „Zprávu o stavu na úseku kriminality a veřejného pořádku v  
               katastrálním území města Břidličná v roce 2023“ Policie ČR, obvodní oddělení Rýmařov. 
 

86/5      a) Rada města stanovuje obřadní síň Městského úřadu Břidličná na adrese Nábřežní 452,  
               Břidličná, 793 51 jako obřadní místo pro konání svatebních obřadů. 
       -      Schváleno 5 hlasy    

 

              b) Rada města stanovuje obřadním dnem pro konání svatebních obřadů ve stanoveném  
              obřadním místě každou sobotu v měsíci.  
       -      Schváleno 5 hlasy    

 

              c) Rada města stanovuje čas pro zahájení svatebního obřadu ve stanoveném obřadním místě  
              a ve stanovený den od 09:00 hod. do 13:00 hod. 

       -      Schváleno 5 hlasy    

 

 

 

 



87/5      Rada města schvaluje odměňování za prováděné obřady (svatby, registrované partnerství,  
              vítání občánků, pohřby, jubilejní svatby) takto: 

 

               1. Matrikářka - 600 Kč příspěvek na úpravu zevnějšku při 1 obřadu + 300 Kč za každý další  
                   obřad v tomtéž dni mimo pracovní dobu; 
               2. Řečník (vítání občánků, jubilejní svatby, registrované partnerství, smuteční obřady)- 500 Kč  
                   příspěvek na úpravu zevnějšku při 1 obřadu + 250 Kč za každý další obřad ve stejný den; 

               3. Oddávající (neuvolněný člen zastupitelstva) - 500 Kč příspěvek na úpravu zevnějšku při  
                   1 obřadu + 250 Kč za každý další obřad ve stejný den. 
 

               Systém odměňování za prováděné obřady nabývá účinnosti dnem 01.04.2024 a zároveň se  
               tímto zrušují všechna předchozí ustanovení v dané věci. 
      -        Schváleno 5 hlasy    
 

88/5      Rada města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 1/2024. 

      -       Schváleno 5 hlasy    

 

89/5      Rada města schvaluje ředitelce Základní školy Břidličná, okres Bruntál, p.o. osobní příplatek  
              s účinností od 01.04.2024. 
      -       Schváleno 5 hlasy    

 

90/5      Rada města schvaluje ředitelce Mateřské školy Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, p.o.  
              osobní příplatek s účinností od 01.04.2024. 
      -       Schváleno 5 hlasy    

 

91/5      Rada města schvaluje pořízení a instalaci montované garáže k nové hasičské zbrojnici dle  
              cenové nabídky. 
      -       Schváleno 5 hlasy    

 

 

 

 

 

      ................................................................                             .....................................................   

          Jana Kladníčková, místostarostka                                           Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


